
 

Об утверждении документа 

планирования регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок 

Елабужского муниципального 

района Республики Татарстан 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ 

«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 26 декабря 2015 

года № 107-ЗРТ «Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом в Республике Татарстан», Исполнительный 

комитет Елабужского муниципального района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Документ планирования регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории 

Елабужского муниципального района Республики Татарстан согласно 

приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление Исполнительного 

комитета Елабужского муниципального района от 29.11.2023 № 1909 «Об 

утверждении Документа планирования регулярных перевозок по 

муниципальным маршрутам на территории Елабужского муниципального 

района Республики Татарстан». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Елабужского 

муниципального района по инфраструктурному развитию Томилина А.А. 

 

Руководитель                            Э.Р. Ахмадеева  

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЕЛАБУЖСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛАБУГА  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА            

КОМИТЕТЫ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

КАРАР 

Документ создан в электронной форме. № 382 от 20.03.2024. Исполнитель: Николаев Е.Н.
Страница 1 из 42. Страница создана: 20.03.2024 10:39



Приложение  

к постановлению Исполнительного комитета 

Елабужского муниципального района 

 

 

 

 

Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок на территории Елабужского муниципального 

района Республики Татарстан 

 

Том 1. Утверждаемая часть 

 

Настоящий Документ планирования регулярных перевозок пассажиров 

и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок на территории Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан разработан в соответствии с Федеральным законом от 

13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом 

Республики Татарстан от 26 декабря 2015 года № 107-ЗРТ «Об отдельных 

вопросах организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в Республике Татарстан». 

Планируемые мероприятия в составе документа направлены на создание 

условий, обеспечивающих удовлетворение спроса населения города на 

транспортные услуги, организацию транспортного обслуживания населения, 

соответствующего требованиям безопасности перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом, повышение культуры и качества обслуживания. 

 

Цели и задачи, решаемые документом планирования: 

 

Целью документа планирования является совершенствование системы 

транспортного обслуживания населения Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан общественным транспортом и обеспечение повышения 

качества транспортного обслуживания и эффективности работы транспортной 

системы. 

 

Задачами документа планирования являются: 

1) организация транспортного обслуживания населения на территории 

Елабужского муниципального района; 

2) определение направлений развития регулярных перевозок на 

территории Елабужского муниципального района; 

3) повышение качества и эффективности транспортного обслуживания 

населения на территории Елабужского муниципального района; 

Документ создан в электронной форме. № 382 от 20.03.2024. Исполнитель: Николаев Е.Н.
Страница 2 из 42. Страница создана: 20.03.2024 10:39



4) повышение привлекательности перевозок транспортом общего 

пользования и создание условий для переориентации на него перевозок, 

осуществляемых личным автотранспортом; 

5) снижение совокупных издержек общества, связанных с обеспечением 

мобильности населения. 

 

Дорожная карта по внедрению КСОТ. 

Таблица 1 – Дорожная карта по внедрению КСОТ 

№ 

п/п 
Наименование документа 

1 Утверждение Реестра начальных (конечных) остановочных пунктов 

2 Утверждение правил перевозки пассажиров 

3 Утверждение Порядка подготовки документа планирования 

4 Утверждение документа планирования 

5 Утверждение реестра муниципальных маршрутов 

6 Утверждение расписания 

7 
Утверждение Постановления о проведении Открытого конкурса по 

новым городским маршрутам (нерегулируемый тариф) –по 220 ФЗ 

8 
Утверждение Постановления о проведении Аукциона по пригородным 

маршрутам (регулируемый тариф) - по 44 ФЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Параметры маршрутной сети на период планирования 

Муниципальная маршрутная сеть Елабужского муниципального района 

на период планирования представлена на схемах далее. 
 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 382 от 20.03.2024. Исполнитель: Николаев Е.Н.
Страница 3 из 42. Страница создана: 20.03.2024 10:39



 

Рисунок 1 - Схема муниципальной пригородной маршрутной сети Елабужского 

муниципального района на 2023-2027 год 

 

Рисунок 2 - Схема муниципальной пригородной маршрутной сети Елабужского 

муниципального района на 2027-2033 год 
Документ создан в электронной форме. № 382 от 20.03.2024. Исполнитель: Николаев Е.Н.
Страница 4 из 42. Страница создана: 20.03.2024 10:39



Рисунок 3 – Схема муниципальной городской маршрутной сети г. Елабуга 

 на 2027-2033 год 

Построение новой маршрутной сети основано на принципах снижения степени 

дублирования маршрутов и повышения качества транспортного обслуживания населения 

пассажирским транспортом общего пользования. 

 

План-график внесения изменений в маршрутную сеть 

 Документ создан в электронной форме. № 382 от 20.03.2024. Исполнитель: Николаев Е.Н.
Страница 5 из 42. Страница создана: 20.03.2024 10:39



Мероприятия по организации новых муниципальных маршрутов регулярных 

перевозок пассажиров и багажа, изменению характеристик маршрутов, отмене 

существующих маршрутов направлены на повышение транспортной доступности 

территории Елабужского муниципального района, повышению эффективности работы 

маршрутной сети за счет оптимизации работы муниципальных маршрутов. 

 

В таблицах ниже представлены рекомендуемые мероприятия по отмене, изменению 

и открытию новых маршрутов с разделением по вариантам реализации. 

 

Этап 1. Мероприятия на 2023-2026 год. 

 

Таблица 2 – Мероприятия по установлению новых маршрутов на 2023-2026 год. 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Тип 

маршрута 

№ 

маршрута 
Наименование Год 

1 
Установление 

нового маршрута 
Городской №15 Ул. Б. Урманче – ОЭЗ Алабуга 2025 

2 
Установление 

нового маршрута 
Городской №15А Ост. Развилка – ОЭЗ Алабуга 2025 

 

Таблица 3 – Мероприятия по изменению маршрутов на 2023-2026 год. 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Тип 

маршрута 

№ 

маршрута 
Изменение Год 

1 

Изменение 

существующего 

маршрута 

Городской №2 

Исключен заезд маршрута на 

Пролетарскую ул. на остановочный 

пункт «6-й микрорайон». 

2023-

2024 

2 

Изменение 

существующего 

маршрута 

Городской №3 
Добавлен заезд маршрута на 

остановочный пункт «ул. Болгар». 

2023-

2024 

3 

Изменение 

существующего 

маршрута 

Городской №4 
Добавлен заезд маршрута на 

остановочный пункт «ул. Болгар». 

2023-

2024 

4 

Изменение 

существующего 

маршрута 

Пригородный №105 

Изменение схемы движения с целью 

исключения движения пригородного 

маршрута через центральную часть 

города 

2023-

2024 

 

Таблица 4 – Мероприятия по отмене маршрутов на 2023-2026 год. 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Тип 

маршрута 

Наименование 

маршрута 
Причина Год 

1 

Отмена 

существующего 

маршрута 

Городской 
№3А "Улица Баки 

Урманче – Развилка" 

Высокий уровень дублирования с 

маршрутами №№3, 8, 10 

2023-

2024 

 

 

 

 

Этап 2. Мероприятия на 2027-2033 год. 

 

Таблица 5 – Мероприятия по установлению новых маршрутов на 2027-2033 год 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Тип 

маршрута 

№ 

маршрута 
Наименование Год 

1 
Установление 

нового маршрута 
Пригородный б/н Елабуга – Мальцево – Поспелово 2028 

 

Таблица 6 – Мероприятия по изменению маршрутов на 2027-2033 год 

Документ создан в электронной форме. № 382 от 20.03.2024. Исполнитель: Николаев Е.Н.
Страница 6 из 42. Страница создана: 20.03.2024 10:39



№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Тип 

маршрута 

№ 

маршрута 
Изменение Год 

1 

Изменение 

существующего 

маршрута 

Городской №5 
Маршрут продлен до остановочного 

пункта «РАЙПО». 
2024 

2 

Изменение 

существующего 

маршрута 

Пригородный №104 
Изменена схема движения, маршрут 

исключен с центральной части города 
2024 

3 

Изменение 

существующего 

маршрута 

Пригородный №106 
Изменена схема движения, маршрут 

исключен с центральной части города 
2024 

4 

Изменение 

существующего 

маршрута 

Пригородный №108 

Изменение трассировки движения после 

реализации инфраструктурных 

мероприятий по организации въезда на 

дорогу до с. Тарловка со стороны г. 

Елабуга. 

2028 

5 

Изменение 

существующего 

маршрута 

Пригородный №109 
Изменена схема движения, маршрут 

исключен с центральной части города 
2027 

 

Таблица 7 – Мероприятия по отмене маршрутов на 2027-2033 год 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Тип 

маршрута 

Наименование 

маршрута 
Причина Год 

1 

Отмена 

существующего 

маршрута 

Городской 
№1 «Нечаева – 

Пристань» 

Высокий уровень дублирования с 

маршрутами №№1А, 4А, 5, 6А. 
2024 

2 

Отмена 

существующего 

маршрута 

Городской 
№6 "Улица Нечаева – 

ул. Г.Камала" 

Высокий уровень дублирования с 

маршрутами №№4А, 5, 6А. 
2024 

3 

Отмена 

существующего 

маршрута 

Городской 

№9 "ул. 

Автомобилистов – 

Развилка" 

Высокий уровень дублирования с 

маршрутами №8 и №3 
2024 

 

Класс и количество подвижного состава для обслуживания каждого маршрута, 

расписание движения по каждому маршруту 

 

 

Рекомендации по количеству и классу подвижного состава по часам суток, будням, 

выходным и праздничным дням с учетом сезонности представлены в следующей таблице. 

 

Таблица 8 – Количество и класс подвижного состава подвижного состава 
№ 

маршрута 
Название маршрута 

Класс 

ТС 

Число 

ПС, ед. 
Год Периодичность 

1 ул. Нечаева - Пристань Малый 1 2023-2024 
круглогодично, 

ежедневно 

1а ул. Баки Урманче - Причал Малый 1 2023-2033 
круглогодично, 

ежедневно 

2 ул. Нечаева - Развилка Малый 4 2023-2033 
круглогодично, 

ежедневно 

3 ул. Автомобилистов - Развилка Малый 1 2023-2033 
круглогодично, 

ежедневно 

4 ул. Автомобилистов - РАЙПО Малый 1 2023-2033 
круглогодично, 

ежедневно 

4А ул. Автомобилистов - ул. Горького Малый 2 2023-2033 
круглогодично, 

ежедневно 

5 ул. Нечаева - Развилка Малый 3 2023-2033 
круглогодично, 

ежедневно 

6 ул. Нечаева – Г. Камала Малый 6 2023-2024 
круглогодично, 

ежедневно 

6А ул. Автомобилистов - Развилка Малый 2 2023-2033 
круглогодично, 

ежедневно 

7 
КП "Три медведя" - КП "Три 

медведя" 
Малый 3 2023-2027 

круглогодично, 

ежедневно Документ создан в электронной форме. № 382 от 20.03.2024. Исполнитель: Николаев Е.Н.
Страница 7 из 42. Страница создана: 20.03.2024 10:39



№ 

маршрута 
Название маршрута 

Класс 

ТС 

Число 

ПС, ед. 
Год Периодичность 

Малый 2 2027-2033 

8 ул. Нечаева - Развилка Малый 6 2023-2033 
круглогодично, 

ежедневно 

9 ул. Автомобилистов – Развилка Малый 3 2023-2024 
круглогодично, 

ежедневно 

10 Райпо - ул.Нечаева Малый 1 2023-2033 
круглогодично, 

ежедневно 

15 Ул. Б. Урманче – ОЭЗ Алабуга Малый 2 2025-2033 
круглогодично, 

ежедневно 

15А Развилка – ОЭЗ Алабуга Малый 2 2025-2033 
круглогодично, 

ежедневно 

16 
ул. Баки Урманче - 

Петропавловское кладбище 
Малый 4 2023-2033 

круглогодично, 

ежедневно 

101 Елабуга - с. Юраш Малый 1 2023-2033 
круглогодично, 

ежедневно 

102 Елабуга-Танайка 

Малый 1 2023-2024 
круглогодично, 

ежедневно 
Малый 2 2024-2033 

103 Елабуга-Т.Дюм-Дюм Малый 1 2023-2033 
круглогодично, 

ежедневно 

104 Елабуга-Бехтерево Малый 1 2023-2033 
круглогодично, 

ежедневно 

105 Елабуга-Гари Малый 1 2023-2033 
круглогодично, 

ежедневно 

106 Елабуга-Б.Качка Малый 1 2023-2033 
круглогодично, 

ежедневно 

107 Елабуга-Колосовка Малый 1 2023-2033 
круглогодично, 

ежедневно 

108 Елабуга - Тарловка Малый 1 2023-2033 
круглогодично, 

ежедневно 

109 
Автостанция (Елабуга) – 

Бехтерево - Хлыстово 
Малый 1 2023-2033 

круглогодично, 

ежедневно 

б/н Елабуга – Мальцево – Поспелово Малый 1 2028-2033 
круглогодично, 

ежедневно 

Документ создан в электронной форме. № 382 от 20.03.2024. Исполнитель: Николаев Е.Н.
Страница 8 из 42. Страница создана: 20.03.2024 10:39



Расписание движения транспортных средств по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Елабужского 

муниципального района Республики Татарстан 

 

В рамках изменения маршрутной сети в 2023-2024 году предусматривается изменение расписания движения муниципальных 

маршрутов.  

Таблица 9 – Расписание движения транспортных средств по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Елабужского 

муниципального района в будние дни 

№ 

п/п 
Маршрут Пункт отправления Время отправления 

1 маршрут №1а ул. Баки Урманче 6:40 8:00   11:41 13:01 14:21 16:01 17:21    

 0:40:00 Причал 7:20 8:40   12:21 13:41 15:21 16:41 18:01    

               

2 маршрут №2 ул. Нечаева 5:32 6:52 8:12 9:32 10:52 12:12 13:32 14:52 16:12 17:32 18:52 20:12 

 0:40:00 Развилка 6:12 7:32 8:52 10:12 11:32 12:52 14:12 15:32 16:52 18:12 19:32  

3 маршрут №2 ул. Нечаева 5:50 7:10 8:30 9:50 11:10 12:30 13:50 15:10 16:30 17:50 19:10  

 0:40:00 Развилка 6:30 7:50 9:10 10:30 11:50 13:10 14:30 15:50 17:10 18:30 19:50  

4 маршрут №2 ул. Нечаева 5:54 7:14 8:34 9:54 11:14 12:34 13:54 15:14 16:34 17:54 19:14 20:34 

 0:40:00 Развилка 6:34 7:54 9:14 10:34 11:54 13:14 14:34 15:54 17:14 18:34 19:54  

5 маршрут №2 ул. Нечаева 6:30 7:50 9:10 10:30 11:50 13:10 14:30 15:50 17:10 18:30 19:50  

 0:40:00 Развилка 7:10 8:30 9:50 11:10 12:30 13:50 15:10 16:30 17:50 19:10 20:30  

               

6 маршрут №3 ул. Автомобилистов 6:06 7:26 8:46 10:06 11:26 12:46 14:06 15:26 16:46 18:06 19:26  

 0:40:00 Развилка 6:46 8:06 9:26 10:46 12:06 13:26 14:46 16:06 17:26 18:46 20:06  

               

7 маршрут №4 ул. Автомобилистов 6:34 7:54 9:14 10:34 11:54 13:14 14:34 15:54 17:14 18:34 19:54  

 0:40:00 РАЙПО 7:14 8:34 9:54 11:14 12:34 13:54 15:14 16:34 17:54 19:14 20:34  

               

8 Маршрут №4а ул. Автомобилистов 6:18 7:38 8:58 10:18 11:38 12:58 14:18 15:38 16:58 18:18 19:38  

 0:40:00 ул. Горького 6:58 8:18 9:38 10:58 12:18 13:38 14:58 16:18 17:38 18:58 20:18  

               

9 Маршрут №4а ул. Автомобилистов 5:46 7:06 8:26 9:46 11:06 12:26 13:46 15:06 16:26 17:46 19:06 20:26 

 0:40:00 ул. Горького 6:26 7:46 9:06 10:26 11:46 13:06 14:26 15:46 17:06 18:26 19:46 21:06 

               

Документ создан в электронной форме. № 382 от 20.03.2024. Исполнитель: Николаев Е.Н.
Страница 9 из 42. Страница создана: 20.03.2024 10:39



№ 

п/п 
Маршрут Пункт отправления Время отправления 

10 маршрут №5 ул. Нечаева 5:50 7:10 8:30 9:50 11:10 12:30 13:50 15:10 16:30 17:50 19:10 20:30 

 0:40:00 Райпо 6:30 7:50 9:10 10:30 11:50 13:10 14:30 15:50 17:10 18:30 19:50  

11 маршрут №5 ул. Нечаева 6:22 7:42 9:02 10:22 11:42 13:02 14:22 15:42 17:02 18:22 19:42  

 0:40:00 Райпо 7:02 8:22 9:42 11:02 12:22 13:42 15:02 16:22 17:42 19:02 20:22  

12 маршрут №5 ул. Нечаева 6:48 8:08 9:28 10:48 12:08 13:28 14:48 16:08 17:28 18:48 20:08  

 0:40:00 Райпо 7:28 8:48 10:08 11:28 12:48 14:08 15:28 16:48 18:08 19:28 20:48  

               

13 маршрут № 6а ул. Автомобилистов 5:30 6:50 8:10 9:30 10:50 12:10 13:30 14:50 16:10 17:30 18:50 20:10 

 0:40:00 Развилка 6:10 7:30 8:50 10:10 11:30 12:50 14:10 15:30 16:50 18:10 19:30 20:50 

14 маршрут № 6а ул. Автомобилистов 6:10 7:30 8:50 10:10 11:30 12:50 14:10 15:30 16:50 18:10 19:30 20:50 

 0:40:00 Развилка 6:50 8:10 9:30 10:50 12:10 13:30 14:50 16:10 17:30 18:50 20:10  

               

15 маршрут №8 ул. Нечаева 5:34 6:54 8:14 9:34 10:54 12:14 13:34 14:54 16:14 17:34 18:54  

 0:40:00 Развилка 6:14 7:34 8:54 10:14 11:34 12:54 14:14 15:34 16:54 18:14 19:34  

16 маршрут №8 ул. Нечаева 5:42 7:02 8:22 9:42 11:02 12:22 13:42 15:02 16:22 17:42 19:02 20:22 

 0:40:00 Развилка 6:22 7:42 9:02 10:22 11:42 13:02 14:22 15:42 17:02 18:22 19:42  

17 маршрут №8 ул. Нечаева 5:58 7:18 8:38 9:58 11:18 12:38 13:58 15:18 16:38 17:58 19:18 20:38 

 0:40:00 Развилка 6:38 7:58 9:18 10:38 11:58 13:18 14:38 15:58 17:18 18:38 19:58  

18 маршрут №8 ул. Нечаева 6:22 7:42 9:02 10:22 11:42 13:02 14:22 15:42 17:02 18:22 19:42 21:02 

 0:40:00 Развилка 7:02 8:22 9:42 11:02 12:22 13:42 15:02 16:22 17:42 19:02 20:22  

19 маршрут №8 ул. Нечаева 6:38 7:58 9:18 10:38 11:58 13:18 14:38 15:58 17:18 18:38 19:58 21:18 

 0:40:00 Развилка 7:18 8:38 9:58 11:18 12:38 13:58 15:18 16:38 17:58 19:18 20:38  

20 маршрут №8 ул. Нечаева 6:46 8:06 9:26 10:46 12:06 13:26 14:46 16:06 17:26 18:46 20:06  

 0:40:00 Развилка 7:26 8:46 10:06 11:26 12:46 14:06 15:26 16:46 18:06 19:26 20:46  

               

21 маршрут №10 ул. Нечаева 6:34 7:54 9:14 10:34 11:54 13:14 14:34 15:54 17:14 18:34 19:54  

 0:40:00 Райпо 7:14 8:34 9:54 11:14 12:34 13:54 15:14 16:34 17:54 19:14 20:34  

               

22 маршрут №16 ул. Баки Урманче 5:36 6:56 8:16 9:36 10:56 12:16 13:36 14:56 16:16 17:36 18:56 20:16 

 0:40:00 
Петропавловское 

кладбище 
6:16 7:36 8:56 10:16 11:36 12:56 14:16 15:36 16:56 18:16 19:36  

Документ создан в электронной форме. № 382 от 20.03.2024. Исполнитель: Николаев Е.Н.
Страница 10 из 42. Страница создана: 20.03.2024 10:39



№ 

п/п 
Маршрут Пункт отправления Время отправления 

23 маршрут №16 ул. Баки Урманче 5:52 7:12 8:32 9:52 11:12 12:32 13:52 15:12 16:32 17:52 19:12  

 0:40:00 
Петропавловское 

кладбище 
6:32 7:52 9:12 10:32 11:52 13:12 14:32 15:52 17:12 18:32 19:52  

24 маршрут №16 ул. Баки Урманче 6:00 7:20 8:40 10:00 11:20 12:40 14:00 15:20 16:40 18:00 19:20  
 0:40:00 ул. Карьерная 6:40 8:00 9:20 10:40 12:00 13:20 14:40 16:00 17:20 18:40 20:00  

25 маршрут №16 ул. Баки Урманче 6:24 7:44 9:04 10:24 11:44 13:04 14:24 15:44 17:04 18:24 19:44 21:04 

 0:40:00 ул. Карьерная 7:04 8:24 9:44 11:04 12:24 13:44 15:04 16:24 17:44 19:04 20:24  

               

26 маршрут №101 (Елабуга - С.Юраш) Елабуга 6:30 15:10           

  С.Юраш 7:40 16:20           

               

27 маршрут №102 (Елабуга - Танайка) Елабуга  6:25 8:11 9:31 10:51  13:31 14:51 16:11 17:31 18:51  

 0:40:00 Танайка 5:50 7:00 8:51 10:11 11:31  14:11 15:31 16:51 18:11 19:31  

               

28 
маршрут №103 (Елабуга - Т.Дюм 

Дюм) 
Елабуга 6:20 15:20           

  Т.Дюм Дюм 7:40 16:30           

               

29 
маршрут №104 (Елабуга - 

Бехтерево) 
Елабуга 6:25 8:25 11:15 13:10 15:55 17:40       

  Бехтерево 7:15 9:15 12:05 13:55 16:45 18:35       

               

30 маршрут №105 (Елабуга - Гари) Елабуга 6:20 15:00           

  Гари 7:00 15:40           

               

31 маршрут №106 (Елабуга - Б.Качка) Елабуга 6:10 14:00 18:00          

Документ создан в электронной форме. № 382 от 20.03.2024. Исполнитель: Николаев Е.Н.
Страница 11 из 42. Страница создана: 20.03.2024 10:39



№ 

п/п 
Маршрут Пункт отправления Время отправления 

  Б.Качка 6:45 14:35 18:35          

               

32 
маршрут №107 (Елабуга - 

Колосовка) 
Елабуга 6:15 13:15 18:00          

  Колосовка 6:35 13:35 18:35          

               

33 
маршрут №108 (Елабуга - 

Тарловка) 
Елабуга 5:45 12:00 16:45          

  Тарловка 7:00 13:30 18:05          

               

34 
маршрут №109 (Автостанция 

(Елабуга) – Бехтерево - Хлыстово) 
Автостанция 

(Елабуга) 
5:50 14:00 17:30          

  Бехтерево 6:30 14:50 18:20          

Документ создан в электронной форме. № 382 от 20.03.2024. Исполнитель: Николаев Е.Н.
Страница 12 из 42. Страница создана: 20.03.2024 10:39



Таблица 10 - Расписание движения транспортных средств по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Елабужского 

муниципального района в выходные и праздничные дни 

№ 

п/п  
Маршрут Пункт отправления Время отправления 

1 маршрут №1а ул. Баки Урманче 6:42 8:02     11:43 13:03 14:23 16:03 17:23       

  0:40:00 Причал 7:22 8:42     12:23 13:43 15:23 16:43 18:03       

                              

2 маршрут №2 ул. Нечаева 5:48 7:08 8:28 9:48 11:08 12:28 13:48 15:08 16:28 17:48 19:08 20:28 

  0:40:00 Развилка 6:28 7:48 9:08 10:28 11:48 13:08 14:28 15:48 17:08 18:28 19:48   

3 маршрут №2 ул. Нечаева 6:24 7:44 9:04 10:24 11:44 13:04 14:24 15:44 17:04 18:24 19:44   

  0:40:00 Развилка 7:04 8:24 9:44 11:04 12:24 13:44 15:04 16:24 17:44 19:04 20:24   

                              

4 маршрут №3 ул. Автомобилистов 6:00 7:20 8:40 10:00 11:20 12:40 14:00 15:20 16:40 18:00 19:20   

  0:40:00 Развилка 6:40 8:00 9:20 10:40 12:00 13:20 14:40 16:00 17:20 18:40 20:00   

                              

5 маршрут №4а ул. Автомобилистов 5:54 7:14 8:34 9:54 11:14 12:34 13:54 15:14 16:34 17:54 19:14   

  0:40:00 ул. Горького 6:34 7:54 9:14 10:34 11:54 13:14 14:34 15:54 17:14 18:34 19:54   

                              

6 маршрут № 6а ул. Автомобилистов 5:30 6:50 8:10 9:30 10:50 12:10 13:30 14:50 16:10 17:30 18:50 20:10 

  0:40:00 Развилка 6:10 7:30 8:50 10:10 11:30 12:50 14:10 15:30 16:50 18:10 19:30 20:50 

7 маршрут № 6а ул. Автомобилистов 6:18 7:38 8:58 10:18 11:38 12:58 14:18 15:38 16:58 18:18 19:38 20:58 

  0:40:00 Развилка 6:58 8:18 9:38 10:58 12:18 13:38 14:58 16:18 17:38 18:58 20:18   

                              

8 маршрут №8 ул. Нечаева 5:36 6:56 8:16 9:36 10:56 12:16 13:36 14:56 16:16 17:36 18:56   

  0:40:00 Развилка 6:16 7:36 8:56 10:16 11:36 12:56 14:16 15:36 16:56 18:16 19:36   

9 маршрут №8 ул. Нечаева 6:36 7:56 9:16 10:36 11:56 13:16 14:36 15:56 17:16 18:36 19:56   

  0:40:00 Развилка 7:16 8:36 9:56 11:16 12:36 13:56 15:16 16:36 17:56 19:16 20:36   

10 маршрут №8 ул. Нечаева 6:48 8:08 9:28 10:48 12:08 13:28 14:48 16:08 17:28 18:48 20:08   

 0:40:00 Развилка 7:28 8:48 10:08 11:28 12:48 14:08 15:28 16:48 18:08 19:28 20:48   

                              

11 маршрут №16 ул. Баки Урманче 5:42 7:02 8:22 9:42 11:02 12:22 13:42 15:02 16:22 17:42 19:02 20:22 

Документ создан в электронной форме. № 382 от 20.03.2024. Исполнитель: Николаев Е.Н.
Страница 13 из 42. Страница создана: 20.03.2024 10:39



№ 

п/п  
Маршрут Пункт отправления Время отправления 

  0:40:00 
Петропавловское 

кладбище 
6:22 7:42 9:02 10:22 11:42 13:02 14:22 15:42 17:02 18:22 19:42   

12 маршрут №16 ул. Баки Урманче 6:06 7:26 8:46 10:06 11:26 12:46 14:06 15:26 16:46 18:06 19:26   

  0:40:00 ул. Карьерная 6:46 8:06 9:26 10:46 12:06 13:26 14:46 16:06 17:26 18:46 20:06   

13 маршрут №16 ул. Баки Урманче 6:30 7:50 9:10 10:30 11:50 13:10 14:30 15:50 17:10 18:30 19:50   

  0:40:00 ул. Карьерная 7:10 8:30 9:50 11:10 12:30 13:50 15:10 16:30 17:50 19:10 20:30   

                              

14 маршрут №101 (Елабуга - С.Юраш) Елабуга 6:30 15:10                     

    С.Юраш 7:40 16:20                     

                              

15 маршрут №102 (Елабуга - Танайка) Елабуга   6:25 8:11 9:31 10:51   13:31 14:51 16:11 17:31 18:51   

  0:40:00 Танайка 5:50 7:00 8:51 10:11 11:31   14:11 15:31 16:51 18:11 19:31   

               

16 
маршрут №103 (Елабуга - Т.Дюм 

Дюм) 
Елабуга 6:20 15:20             

    

    Т.Дюм Дюм 7:40 16:30                 

                          

17 
маршрут №104 (Елабуга - 

Бехтерево) 
Елабуга 6:25 8:25 11:15 13:10 15:55 17:40     

    

    Бехтерево 7:15 9:15 12:05 13:55 16:45 18:35         

                          

18 маршрут №105 (Елабуга - Гари) Елабуга 6:20 15:00             
    

    Гари 7:00 15:40                 

                          

19 маршрут №106 (Елабуга - Б.Качка) Елабуга 6:10 14:00 18:00           
    

    Б.Качка 6:45 14:35 18:35               

                          

Документ создан в электронной форме. № 382 от 20.03.2024. Исполнитель: Николаев Е.Н.
Страница 14 из 42. Страница создана: 20.03.2024 10:39



№ 

п/п  
Маршрут Пункт отправления Время отправления 

20 
маршрут №107 (Елабуга - 

Колосовка) 
Елабуга 6:15 13:15 18:00           

    

    Колосовка 6:35 13:35 18:35               

                          

21 
маршрут №108 (Елабуга - 

Тарловка) 
Елабуга 5:45 12:00 16:45           

    

    Тарловка 7:00 13:30 18:05               

                          

22 
маршрут №109 (Автостанция 

(Елабуга) – Бехтерево - Хлыстово) 
Автостанция 

(Елабуга) 
5:50 14:00 17:30           

    

    Бехтерево 6:30 14:50 18:20               

 

С 2025 года предусматривается организация новых муниципальных маршрутов городского сообщения №15 «ул. Б. Урманче – ОЭЗ 

Алабуга» и №15А «Развилка – ОЭЗ Алабуга». Организация движения новых маршрутов предусматривается по следующему расписанию 

(Таблица 11)  

 

Таблица 11 – Расписание движения транспортных средств по муниципальным маршрутам №15 и №15А с 2025 года. 
 № 

п/п 
Маршрут Пункт отправления Время отправления 

1 маршрут №15 ул. Баки Урманче 5:10 7:40 10:10 12:40 15:10 17:40 20:10           

 1:15:00 ОЭЗ Алабуга 6:25 8:55 11:25 13:55 16:25 18:55 21:25           

 маршрут №15 ул. Баки Урманче 6:25 8:55 11:25 13:55 16:25 18:55             

 1:15:00 ОЭЗ Алабуга 7:40 10:10 12:40 15:10 17:40 20:10             

                             

2 маршрут №15А Развилка 5:20 7:20 9:35 11:50 14:05 16:20 18:35           

 1:00:00 ОЭЗ Алабуга 6:20 8:20 10:35 12:50 15:05 17:20 19:35           

 маршрут №15А Развилка 6:20 8:20 10:20 12:20 14:20 16:20 18:20 20:20         

 1:00:00 ОЭЗ Алабуга 7:20 9:20 11:20 13:20 15:20 17:20 19:20 21:20         

Документ создан в электронной форме. № 382 от 20.03.2024. Исполнитель: Николаев Е.Н.
Страница 15 из 42. Страница создана: 20.03.2024 10:39



Мероприятия по организации регулярных перевозок. 

Для маршрутов муниципальных перевозок, осуществляющих движение в 

пригородном сообщении с 2024 года предусмотрен переход на работу по регулируемому 

тарифу. 

Муниципальные маршруты пригородного сообщения, у которых предусмотрен 

переход на регулируемый тариф: 

 №101; 

 №103; 

 №104; 

 №105; 

 №106; 

 №107; 

 №108; 

 №109. 

Муниципальный маршрут №12 «пл. Ленина – с/о "Нефтяник"» является социально 

значимым сезонным маршрутом для жителей г. Елабуга, за счет чего имеет низкую 

рентабельность, поэтому предусматривается организация работы данного маршрута по 

регулируемому тарифу. 

 

Тарифы на перевозки пассажиров и багажа по регулярным маршрутам, тарифное 

меню, план-график изменений тарифа (при наличии) на период планирования 

 

С 1 марта 2023 года на муниципальных маршрутах Елабужского района установлен 

тариф на разовый проезд одного пассажира или провоз одного места багажа – 28 руб. 

Рекомендуется производить индексацию тарифа с учетом ежегодного изменения 

индекса потребительских цен. 

 

Перечень ответственных за реализацию плана мероприятий по реализации 

Документа планирования 

 

Ответственным органом исполнительной власти за реализацию плана мероприятий 

по реализации Документа планирования является Исполнительный комитет Елабужского 

муниципального района. 

 

Параметры мониторинга реализации и эффективности Документа планирования в 

части реализации социального стандарта 

Для осуществления мониторинга и оценки качества транспортного обслуживания 

населения Елабужского муниципального района рекомендуется разработать порядок его 

проведения, учитывающий:  

а) оценку показателей в соответствии с Социальным стандартом транспортного 

обслуживания населения при осуществлении перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом на 

территории Российской Федерации (утв. Распоряжением Минтранса России № НА-19-р от 

31 января 2017 года);  

б) требования к проведению транспортных обследований в соответствии с 

распоряжением Минтранса России от 28 декабря 2016 года № НА-197-р «Об утверждении 

примерной программы регулярных транспортных и транспортно-социологических 

обследований функционирования транспортной инфраструктуры поселений, городских 

округов в Российской Федерации».  

Документ создан в электронной форме. № 382 от 20.03.2024. Исполнитель: Николаев Е.Н.
Страница 16 из 42. Страница создана: 20.03.2024 10:39



Мониторинг и оценку качества транспортного обслуживания населения 

предлагается проводить ежегодно. Мероприятия по организации мониторинга и оценки 

качества транспортного обслуживания населения приведены в таблицах ниже. 

 

Таблица 12 – Мероприятия по организации мониторинга и оценки качества транспортного 

обслуживания населения 

№ Мероприятие Адрес 
Сроки 

реализации 

1 

Разработка порядка проведения мониторинга и оценки 

качества транспортного обслуживания населения в 

Елабужском муниципальном районе 

Елабужский 

муниципальный район 
2024 

2 
Проведение мониторинга и оценки качества 

транспортного обслуживания населения  

Елабужский 

муниципальный район 
ежегодно 

 

Таблица 13 - Целевые показатели параметров мониторинга реализации и эффективности 

Документа планирования и Социального Елабужского МР 

Показатель 2023 г. 2033 г. 

Среднее время в пути пассажира ПТОП (с учетом времени подходов/отходов 

от остановочных пунктов, времени пересадки и времени ожидания) на 

автомобильном пассажирском транспорте, мин 

30 28 

Доля населенных пунктов, обслуживаемых маршрутным пассажирским 

транспортом общего пользования, осуществляющего перевозки в 

межмуниципальном сообщении, % 

84 84 

Территориальная доступность остановочных пунктов, % 70 85 

Доля пассажирских автобусов, оборудованных для перевозки 

маломобильных граждан, в общем количестве пассажирских автобусов, % 
10 18 

Коэффициент пересадочности для пассажирских передвижений 1,10 1,08 

 

  

Документ создан в электронной форме. № 382 от 20.03.2024. Исполнитель: Николаев Е.Н.
Страница 17 из 42. Страница создана: 20.03.2024 10:39


